madas. lxx. occidetur christus  
 exponet de quodam rege alio  
 qui occidetur tēpore illius p̄n  
 cipis qui vastabit hierusalem.  
 Et hoc falsissimuz & defectuose  
 computat ānos. Et mutat se de  
 christo in christum. i. de ciro i  
 herodem cum p̄pheta de vno  
 & eodem loquatur. Sed nec in  
 illa captiuitate vltima desistēt  
 iudei ab iniquitatibus suis vt  
 iste neq̄ somniabit: sed quoti  
 die magis atq; magis effici  
 entur deteriores vt videbitis  
 Multa aut̄ falsa p̄fingēt: s; noli  
 te audire eos quia sermo eorū  
 vt cancer serpit. Et sicut Jānes  
 & mambres resistenter moysi:  
 ita hi resistunt veritati: sed vl  
 tra non proficiunt quia insipiē  
 tia eorum nota omnibus erit.

## Amaon.

**Q**uia ad ostendenduz tē  
 pus p̄finitū a deo s̄m  
 reuelationem factā da  
 nieli & p̄ncipaliter determina  
 rum de aduētū messie reuoluē  
 do pene oēs historiās impletū ef  
 se p̄udētissime diseruisti: scire  
 optarem si curiosum non foret  
 quare tali tpe venit x̄ps dei si  
 lius in mūdū & passus est & nō  
 prius vel postea.

## Peregrinus.

**A**lta p̄funditas. i. d̄bino  
 rum secretorū: & q̄s inue  
 stigabit? Quis enim no  
 uit sensum d̄ni: aut q̄s p̄siliari  
 eius fuit? Ratio itaq; horū alia  
 efficax assignari nō p̄t nisi q̄a  
 oīa quecūq; voluit d̄ns fecit: in  
 celo & i terra. Et quia sic voluit  
 ita factum est. Voluntas autē  
 eius nisi rectissima esse nō p̄t  
 Ratio autem decentie hec fuit  
 quia tūc magnus debuit de ce  
 lo venire medicus q̄n magnus  
 per totum orbem iacebat egrō  
 tus. Misit igitur deus filiū suū  
 in mundum: natum ex muliere  
 vbi venit plenitudo t̄pis. Tan  
 ta temporalitas tunc regnabat  
 q̄ omnia tempora plena erant  
 & omnia vanitas. P̄reputium  
 deū ignorabat: idolis seruens  
 Circūcisio d̄nm p̄tēnebat. Nec  
 prius venire decuit ne medici  
 na perutilis: min⁹ foret grata.  
 Nec postea ne desperatis esset  
 infructuosa. Magna itaq; dei  
 consilio factum est vt post hoīs  
 casum illico lex nō daret: nec fi  
 lius dei mitteretur. Nisi enim  
 hominis superbia prius vires  
 suas experiretur: sui libertatis  
 arbitriū sufficientiam arrogā  
 ret: & legem superflue datam &  
 dei filium frustra venisse iudi  
 caret. Et nisi prius lex scripta da  
 retur per quā qd̄ posset proba/

rechaisti aduentus superfluum  
iudicaret. Ne igitur detrahendū  
disvel murmurandi occasionē  
haberet reliquit eum deus in  
lege naturali: vt se vires sue na-  
ture cognosceret. Ubi cum de-  
ficeret videns sibi liberum ar-  
bitrium & legem minus sufficere  
padiutorio grato atq; oportu-  
no vocitare cōpulsus est. Opor-  
tuit igitur vt conuictus hominū  
cicio de sui ignorantia atq; ipo-  
tentia: languores suum apte ipse  
videret. Et morbum grauissimum  
intelligens si diu expectatus &  
flagitatus non succurreret de-  
sperata plaga ei<sup>9</sup> curari renue-  
ret. Quod sapiens innuit. Dū  
medium silentium tenerēt oīa  
inquiens: & nox ī suo cursu me-  
dium iter haberet oīpotēs ser-  
mo tuus domine a regalibus  
sedibus venit. Primum enim  
silentium fuit ante legem: scdm  
sub lege: tertium erit in gloria  
Primum fuit ignorantia lan-  
goris. Scdm desperatio cura-  
tionis. Tertium adeptio sanita-  
tis. Ante legē nāq; homo mor-  
bum non agnoscebat suū. Ideoq;  
filebat nec querebat remediū  
Ut autem lex subintravit & lan-  
guidis ostendit vulnera sua:  
mox fractum est ipsam silentiū  
& ceperant egri poscere reme-

dium. Sed p opa legis vbi non  
est salus sanari: volētes qd. que-  
rebant inuenire nequibant.  
Tandem considerans homo p  
legem neminem posse iustifi-  
cari: quasi per diuturnos cla-  
mores fatigatus & desperans:  
rursus loqui cessauit. Et suble-  
cutum est scdm silentium. Tūc  
autem omnipotens sermo pa-  
tris a regalib<sup>9</sup> sedibus forma  
serui indutus in mundum ve-  
nit. Angelus magni consilij: in  
piscinā descendit. Heliseus ad  
suscitandum mortuum accessit  
Summi regis filius de consen-  
su patris ad tollerandam mor-  
tem passiōis: de equalitate ma-  
iestatis ad patibulum crucis:  
de sede regali ad officinā pcti  
de lumine celi ad tenebras mū-  
di vel inferni venit. Et veniēs  
locutus est pacez: dedit gratiā:  
proposuit medicinam: promi-  
sit veniam. Et ita rupto filētio  
incipient egri pura ac vera cō-  
fessionē quasi magnis clamo-  
ribus flagitare remedium: et  
accelerare ad medicum p quē  
vulnera sanentur. Recepta vō  
sanitate & donata nature mor-  
talitatis felicitate: nihil ultra  
restabit petendum. Et tunc  
tertium et beatum erit silen-  
tium.

## Leophas.

**S**uideo nimis in interp  
stationibus tuis & nō mi  
nis in enodatione que  
stiuiculaꝝ nostrarum patenti.  
non sic nostri rabbite: sed i gut  
ture aut infra dentes sibi loqui  
videntur. Tu autem ore aperto  
Et tunc ad mentem reduco q  
viginti vnus sunt āni elapsi v  
circa: qñ hierosolymis in tēplo  
vnus inuentus est puer duodē  
nis etate fm stature & faciei iu  
diciū: qui de aduentu messie  
diu ex scripturis pertractans  
omnes doctores in summā ad  
mirationem trahēbat sup pru  
dentia interrogationū & respō  
sis ei⁹. Supueniētib⁹ parētib⁹  
ei⁹ cū illis descēdit & incognit⁹  
postea mansit. Unde conside  
rans quā pretendis etatez me  
in dubium mittis ne forte ille  
tu sis qui ad tantam profeceris  
sapientiam.

## Peregrinus.

**Q**uis ego sim non opoz  
tet nunc sollicitari. Ali  
quādo scietis. Proseq  
mur cum itinere sermonez no  
strū. Aliam ex sacratissimis vi  
sionem quā oblitam ad mentē  
reduxi. Et qđ interpretatus est  
daniel regi: volo referre vbi vi

debitis ad quātā gliaz messias  
iste prouehi debet. Uidit i som  
nis nabuchodonosor rex baby  
lonis statuam sublimē ante se:  
cuius caput aureum erat: ex ar  
gento vō pectus et brachia: ex  
ere vēter & femora: tibie ex fer  
ro ac etiam pedes sed terra co  
mixti. Uidit exinde lapidem  
vnū abscidi a monte sine mani  
bus hominum: qui percutiens  
statuam in pedibus eam cōmi  
nuit. Et tunc ferrum: terra: es:  
argentum & aurū: sunt quasi in  
saillam redacta. Creuit autez  
lapis ille abscissus & factus est  
mons magnus & impleuit vni  
uersam terr. Statua ista mo  
narchiam mundi tem poralez  
designat quatripartitā diuer  
sis etatibus mundi. Nam ca  
put aureū monarchia fuit assi  
riorum que cepit a nino & per  
mansit vsqz ad baltasar filiū na  
buchodonosor: iterfectū a ciro  
Scda monarchia mundi cepit  
in ciro rege persarum & medo  
rum & permansit vsqz ad dariū  
que pcussit alexander. Et hoc  
signatur per pectus & brachia  
de argento illius statue: qz mi  
nus fuit nobilis ista qđ prima.  
Tertia fuit monarchia grecoꝝ  
que cepit in alexandro: sed ipō  
mortuo diuisa fuit in quatuor  
reges. Et notatur in statua per

ventrem & femora ex ere: quia  
minus nobile q̄ scdm̄ sicut ar/  
gentū p̄ualet eri. Quarta ē mo/  
narchia romanoꝝ q̄ cepit s̄ im/  
p̄fecte iulio cesare. Perfecta ē  
antez in octauiano augusto: s̄  
quo ortus est iste messias. Hic  
figuratur per pedes statue fer/  
reos & fictiles: quia sicut ferrū  
domat omnia metalla: ita istū  
cuncta regna subiecit. Ad sextu/  
ra autem eorum illa sunt ciui/  
lia bella. Lapis abscissus sine  
manibus a monte: ipse est x̄ps  
iesus: qui conceptus est de vir/  
gine sine manib⁹. i. sine huma/  
no opere: quia d̄ spiritu sancto  
Ad hōs aut̄ dicitur virgo maf/  
eius p̄pter summā eius cōtem/  
plationem: perfectionem & no/  
bilem ex patribus generationē  
Hic est lapis de quo ps̄ ait: La/  
pidem quē reprobauerunt edi/  
ficantes hic factus est in caput  
anguli. A dño factum est istud  
& est mirabile in oculis nostris  
Ad litteram cum templūz edi/  
ficaret pulcherrimus & fortissi/  
mus lapis ad manus venit ar/  
tificum: & cum vellent & pluri/  
bus vicibus experirentur vt i/  
fra edificium diuersis in locis  
collocarent nunq̄ valuerūt vñ  
reprobauerunt dimittentes: s̄  
postea in sumitate templi posi/  
tum est in caput anguli optime

cōnectens duos parietes. Sic  
spiritualiter principes sacerdo/  
tū & scribe q̄ edificatores erant  
templi spiritualis sc̄z synagoge  
doctrina & regimine videntes  
christum lapidem peroptimū  
moribus voluerunt & quesierūt  
totis viribus collocare cū cete/  
ris & infer ceteros credentes  
& docentes eum soze hominez  
purum vt ceteri: sed nunq̄ hoc  
potuerunt obtinere: quia mira/  
culis & doctrina & vita ostende/  
bat se supra hominem esse: p̄p̄  
quod reprobauerunt illi ponti/  
fices & pharisei eum: statnētes  
vt si quis confiteretur eum esse  
christum extra synagogam fie/  
ret: & demum vt reprobū extra  
ciuitatem cruci affixerunt. S̄z  
suscitatus positus est in sumita/  
te tēpli spiritualis ecclie vt cap/  
ut eius faciens vtraq̄ vnum  
coniunctos in vnum tēpus ec/  
clesie conuersos ex iudeis & cō/  
uersos ex gentibus. A domino  
vtiq̄ factum est istud: qui exal/  
tauit eum & dedit illi nomē qd̄  
est super omne nomen. Lapis  
igitur iste percuss⁹ est statūā  
in pedibus: quia veniet tēpus  
qñ imperiū romanoꝝ christo  
subdetur: imperatoribus con/  
uersis ad fidem. Et sic etiaz oīa  
regna ei subiciuntur. Omnis  
enim natio conuertendā ē ad

fidem huius messie christi iestu  
 Et sic lapis iste mons fiet & ma  
 gnus replens fide sua vniver/  
 sam terram. Nec aliud regnū  
 temporale succederet: sed regnū  
 glorie durans in eternum. Ec/  
 ce quomodo oportuit christus  
 pari & reprobari per passiones  
 & sic intrare in tantam gloriā  
 & nos introducere.

## Amaon.

**Q**uagister bone quia i su/  
 periori pphetia danielis  
 dictum est christum  
 occidendum vt deleatur iniqui/  
 tas & finem accipiat peccatum  
 dicas obsecro: si peccatum non  
 fuisset si christus passus fuisset  
 vel saltim deus incarnatus.

## Peregrinus.

**A**ctoritas ipsa inducta  
 primam partem soluit  
 quesiti & quāplures alie.  
 Ipse ait isaias. Vulneratus est  
 ppter iniquitates nostras: at/  
 tritus est ppter scelera nostra  
 Siquidez remota causa remo/  
 nebitur effectus: cum causa fi/  
 nalis passiois christi fuerit ini/  
 quitas humana. Vt deleteretur  
 Si non fuisset iniquitas vllavt  
 quid perditio hec tante passio/  
 nis: cum omne agens agat pro/  
 pter finem qui intenditur? Sz

scōa pars magis incerta rema/  
 ner. Nam cū in paginis sacris  
 quasi vt initium curationis hu/  
 mane ponatur mysterium in/  
 carnationis: si primus homo in  
 suo honore mansisset: creator  
 hominum creatura non fieret  
 Si enim tollitur morbus & vul/  
 nera quid opus ē medico? Sz  
 quid inconueniens sequitur si  
 dicatur vel credatur quōd ppe/  
 curationem cum morbus non  
 esset: sed propter maiorē exal/  
 tationem & dignificationē hu/  
 mane nature etiā nulla culpa  
 reperta gloriosus deus homo  
 fieret cum semper tū eam di/  
 llexerit. Sed iam ad prophetā  
 illum eximium dirigamus ser/  
 monem qui super senes intelle/  
 xit: qui in breuibus verbis oīa  
 mysteria & opera christi breui/  
 ter psallendo descripsit.

## Cleophas.

**Q**uod hoc summe placet: vt  
 quia frequenter psalmi  
 in synagogis cantantur  
 ablato velamine per tuā inter/  
 pretatōez. Quia tropis & enig/  
 matibus referti sunt eorum in/  
 telligentia clara ad christū ipz  
 dirigamus & figamus affectus.  
 Nam illozum sensum non ha/  
 bendo: frequentius ad alia di/  
 strahimur.

# Peregrinus.

**O** Enotissimus hic pp̄ba  
dauid quē dñs inuenit  
fm̄ cor̄ suū anteq̄ crea/  
tor assumeret diuinus ⁊ christi  
mysteria p̄sonaret quid egerit  
in figurā p̄termittendū oīno  
non est. In bethleem natus sic  
christus fuit dauid nūcupatur  
q̄ interpretat fortis roboze v̄l  
decoris aspectu. Nō incōgrue  
signans eum qui decorem idu/  
tus est speciosus inuentus p̄e/  
filijs hominum fortis quoq̄ ⁊  
potens in p̄elio grauissimo.  
Dic contēptus a fratrib⁹ tāq̄  
minim⁹: sed a dño inunct⁹ est p̄  
confortibus suis vt narrant re/  
gum historie plene. Nec istud  
a mysterio vacat: qd̄ per se qui/  
libet aduertere pōt. Missus ē  
a patre ad visitandum fratres  
suos ⁊ deferendū panes vtiq̄  
doctrine mirabiliter reficien/  
tis. Contra Goliath p̄ncipem  
philistinoꝝ magnitudie sumū  
armis circūdatum aspectu ter/  
ribilem: castra israhel discurren/  
do exprobrantem: ipse inijt sin/  
gulare certamen. Quinq̄ lapi/  
des de flumine secum tulit in/  
peram abscondens. Uno antez  
percussit. Armis sanctis vti no/  
luit: sed cum baculo eum agref/  
sus ⁊ funda. Contra eum p̄uen/  
luit totus inermis in nomine

domini: exinde liberañs popu/  
lum suum illo perempto gla/  
dio suo. Postq̄ cū magna glo/  
ria reuersus est in hierusalem  
obuiantib⁹ puellis atq̄ laudes  
victorie eius concinentib⁹. Et  
ex tunc anima Ianathe ardēti  
amore conglutinata est cū aīa  
dauid: vnde ⁊ omnia veltimē/  
ta sua illi donauit. Sed saul ni/  
mis inuidit. Sic sic messias q̄  
dicitur christus p̄tra p̄ncipē  
in ferozum armatum malicij:  
superbia altissimum: natura po/  
tentem: qui dei populum inse/  
stare non cessat agressus ē pu/  
gnam solum baculo crucis pro/  
tect⁹: ⁊ funda humilitatis. Dis/  
egit victoriam. Ipsa enim v̄ga  
⁊ baculus qui nos consolantur  
Virga quippe ad percutiendū  
inimicos crucis christi. Bacu/  
lus ad sustentandum imbecil/  
les. Hanc virgā discipulis suis  
in via portare mandauit. Non  
virgāz v̄dicationis ⁊ inuasio/  
nis: hanc enim prohibuit: sed  
virgam crucis predicādo cru/  
cifixum non seipsum. Virgam  
defensionis ad percutiendum  
demonēs ⁊ sustentandum de/  
bilitatos. Quinq̄ lapides sunt  
legales obseruantie dure in/  
quinq̄ libris moysi contente  
quas ip̄e in exemplū seruando  
portauit. Sed fidelib⁹ suis ab/  
scōdit: nec illis cerimonijs vti

voluit. Uno in lapide dilectio  
nis: que omnis precepti est si  
nis: que etiam in ipsa lege man  
datur inimicum occidit. Non  
armis legalium: quibus popu  
lus iudaicus utebatur se accin  
xit impugna gerenda. Gladio  
autem suo decapitatus est hostis  
quia ea astutia qua instigauit  
alios ad mortem ille inferen  
dus peremptus et confusus est  
Demum cum magna gloria occur  
rentibus angelis et iubilantibus  
reuersus est ad supernam hie  
rusalem triumpho potitus. Co  
glutinabitur anima ionathe. i.  
eorum qui in eum credent di  
scipulorum cum ipso intenso amo  
re affecti ad ipsum perspecta eius  
virtute et charitate imensa: et omnia  
sua sibi dimittent propter eum.  
Sed saul. i. iudaicus populus  
vidit gloriam et ferre non valens  
sed zelo inuidie ductus querat  
pro posse extinguere eum. Quod  
tuit ergo christum pati ut ab ini  
micis liberaremur et ipse irra  
ret in gloriam suam. Hic manu sua  
citharam pulsans refocillabat  
obcessum saul ut spiritus malus  
fugaret ab eo. Luthara lignea  
cruce intelligatur. Corde in ea  
extente que sunt ex carnibus  
animalis exsiccatis et inportis  
membra sunt christi in cruce exte  
ta et sanguine euacuata et exsic

cata. Abelos resultans ex citha  
ra sermo est christi. Plectio cla  
uorum percussio: quia adeo sua  
uis est ut vexantem se ipsum ma  
lum vel leuius ferat et quicquid pro  
pellat. Noui ego omnia que dixit  
in cruce quia ibi eram. Si enim  
aliquem abedon. i. extermina  
tor iracundia torqueat que est  
appetitus inordinatus vindi  
cte contra eos quos reputat ini  
micos cum audit ipsum citha  
re sonum: pater videlicet igno  
sce illis quia nesciunt quid faci  
unt: cessat vexatio illa ire ubi i  
dulgentia pro occisoribus po  
stulatur. Si inanimata auaricie  
cruciet tenacitate: audita scilicet  
voce qua dicitur: hodie mecum  
eris in paradiso eius exemplo  
procul fugat cupiditas que est  
inordinatus amor habendi cum  
non solum temporalia que sunt  
minima bona sed paradisi que  
est summum bonum: et latronibus  
christi permittat. Si asmodens  
libidine stimulet cum tertius  
crucifixi sonum percipit: mulier  
scilicet ecce filius tuus et ecce mater  
tua frigescit luxuria audiet vir  
gines et iuuenes adinuit ha  
bendas ut genitum et genitricem  
Inter quos naturale sedus nil  
turpe patitur suspicari. Helze  
bub accidia languidum reddens  
animum et ita aggrauans: ut nil

boni agere libeat exilio relegatur. Dum ex eo quod audit: deus meus deus meus ne derelinquas me colligit quantumque laboriosa dimittenda non fore: sed divinum auxilium postulandum ne se deserat unde bonum relinquat. Behemot asinum frequenter cum corpore torquens mitigat: sonante cithara illud: Satio. Docetur enim mens rugientes ventrem et firibundum tenere: et ad edomandas illecebras gula amarum et asperum vesci. Si adversarius noster sathan cum invidentia adversus bonum: quod tri statur de aliena felicitate refel litur audito sonitu sexto Confusio matum est: completum scilicet mysterium restauracionis illius ruine qua invidia diaboli mors introivit in orbem terrarum: ut amodo nullus audeat invidere: quia actor bonorum omnium fecit redemptionem communem. Leviathan de superbia crucians que est perverse celsitudinis appetitus audire non potest ultimam notam. Mater in manus tuas domine commendo spiritum meum: totaliter me subiciens regule summe tue providentiam infire: nil aliud cupiens nisi tue subiecti beneplacito voluntatis. Quid suavis cithara ista audiri potest? Sed iam tempus est ut psalterium acci

piat et coram dominica archa christum signante totis viribus saltet et nudus psalmos decanter intelligens quod apud dominum misericordia et copiosa apud eum redemptio.

## Leophas.

**H**ec summo desiderio expectamus audire. Si tamen placet prius edoce: quare potius messias dei filius david quam aliorum precedentium patrum cum ita ab illis sicut ab eo descendit.

## Peregrinus.

**I**n promptu est ratio. Nam et illi regi et prophete egregio: specialis a deo facta est repromissio cum dictum fuit: De fructu ventris tui ponam super sedem tuam. Et signanter dicitur est de fructu ventris tui: non lumborum tuorum: cum enim puerperium cum primo concipitur materia decidat a lumbis viri et a ventre mulieris: quod non ex virili semine christus conceptus: sed ex muliere et virgine. Ideo dictum est: De fructu ventris tui ponam super sedem tuam. scilicet ad regnandum. Tum etiam quia ipse david fuit multum mansuetus et pius que summe sunt in christo.

reperita. Sz iam ex psalmis ip-  
sius videbitis. non solū passio-  
nem & resurrectionem: s; oēm  
christi conuersionē ab eo de-  
scriptam: paucalī ex plurimis  
adducendo. Incarnationē ei⁹  
ipse describit cum dicit: Per-  
manebit cuz sole & ante lunam  
in generatione & generationē.  
Descendet sicut pluuia i vellus  
Ubi & diuinitatez exprimit in  
permanētia & in vellera & vtri-  
usq; insimul vnitatem in descē-  
sione & modū i pluuia seu roze.  
Celi & terra ait idem mutabun-  
tur quantū qdem ad figuram  
seu qualitatem; presentes. Pre-  
terit enim figura huius mūdi  
non quantū ad substantiam sm  
quā terra in eternū stat. Tu autē  
deus ipse es & anni tui non defi-  
cient: sed permanebunt. Et cuz  
sole qdez qui finem habere nō  
potest etiam sm gentiles ante  
lunam nil fuit nisi deus: qz qui  
viuit i eternum creauit omnia  
simul saltem quantum ad mate-  
riam & substantialem formam.  
Cum sole igitur permanebit &  
ante lunā: quia sine & principio  
caret. In generatiōe & genera-  
tionem permanebit: presentia:  
potentia: & essentia inhabitā-  
do. In generationē celi. i. ange-  
lorum creatiōe. In generatiōe  
terre. i. eoz que sunt sup. terrā.

In generatiōe bonoz & malo-  
rum. Sed in maloz generatiōe  
permanebit per iusticiam. In  
generatiōe bonoz per grām  
& gliam. Ip̄m igitur verbū qd  
deus est in eternum permanet  
Descendet aliquando nō mu-  
tando locum qz incircūscripti-  
bile est: sed assumet naturā hu-  
manam in qua non erat vnitū  
Que natura apte signat in vel-  
lere: qd pellis est morticina: s;  
cuz lana. Quis est enim homo  
qui viuit & non videbit mortē?  
Omnes enim morimur. Sed  
vbi in alijs hominibus natura  
ipsa est pellis erasa sine tonsa:  
qz aīa nra nascitur sicut tabula  
rasa nulla scientia picta vel vir-  
tute inducta: i christo fuit lana  
calida plena omnis gratie & ve-  
ritatis. Ipsum igitur verbum de-  
scendit in vellus: cum naturaz  
mortalem assumpsit. Et sic plu-  
uia aut ros descēdit: que terrā  
non scindit sed fecundat: quia  
matrē in qua descēdit: virgi-  
nitatem non violauit sed fecun-  
dauit. Et videtur propheta fi-  
guram notasse eius qd datum  
fuit in signū gedeōi p̄ madiani-  
tas obtinende victorie. Hoc. n.  
petijt: vt extēso vellere in area  
de nocte reperiretur in mane  
roze pleno: sed area sicca & im-  
madida: qd & factum est: ita qd

expressum vellus roze canchā  
impleuit. Ros vtiq; de celo de  
scendens: diuinitas est ad nos  
ueniens: quod estuanti deside  
rio Isaias postebat: rozate in/  
quens celi desuper: teli videlz  
diuinaz personarum: quarum  
opere factum est mysterium i/  
carnationis. n̄ sola filij perso  
na fuerit carni vnita. Nubes  
pluant iustum: nubes videlicet  
prophetarum que obscure in/  
stunt per excellentiam in se cō/  
tinebant: vt v̄turum insinuan  
tes adimpleantur: ita videlz q̄  
aperiatur terra virginalis se/  
cundata spiritu permaneantq;  
claustra pudoris: z sic germi  
net saluatorem vt terra inscissa  
germinat fructum suū. Uellus  
humana est assumpta mortali/  
tas. Nocte igitur obscure vite  
presentis descendente roze in  
vellus in mane p̄ncipio. s. noui  
testamēti: inuenitur vellus ro/  
ze repletum. i. humanitas dei/  
tate repleta. z ei vnita: area tñ  
yteri virginalis sicca. i. impol/  
luta remanente. Expressus aut̄  
fuit vellus et totum in cruce:  
indeq; concha ecclie: roze gr̄e  
extat relecta. Et hoc fuit signus  
quasi initium liberationis hu/  
mane ab hostibus suis. Vultis  
scire conditionem tēporis sue

nativitatē: audite quod sequit̄  
in eodem psalmo: Orietur in  
diebus eius iusticia z abundā/  
tia pacis. Et t̄ra q̄ iuxta Isaię  
vaticinium constabunt homi/  
nes gladios suos in vomeres  
z lanceas suas in falces. Nūq;  
in histo:ijs reperitur mundus  
a bellis quieuisse nisi tempore  
octavianij augusti: sub quo nar̄  
est christus quādo z descript̄  
est orbis: quod p̄cudubio non  
humanis meritis q̄ nulla erat  
actum est: nec industria p̄nci  
pis sed dispensatiōe diuina: ad  
insinuādum q̄ nascebatur ille  
qui est pax nostra electos suos  
descripturus in eternitate. Si  
reminisci delectat illi⁹ magni/  
fice visitationis regum et ado  
rationis per iudeam vulgate  
temporibus retroactis et vni  
uersalis ipsius messie domini⁹  
subsequimini. Et dominabitur  
inquit a mari vsq; ad mare: et  
a flumine vsq; ad terminos or  
bis terrarum. Reges tharsis z  
insule munera offerent. Reges  
arabum z sabba dona adducēt  
Et adorabunt eum omnes re  
ges omnes gentes seruiunt ei.  
Loca satis remota ponit vnde  
venerunt hierosalem: quia de  
tharsi arabia. et sabba plures  
fuisse d̄scribit. Nā z̄ tres cōif